

**PROPOSTA READEQUADA**  
**REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023**

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

**PLANILHA READEQUADA**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VL UNT	VALOR
1	REFIL DE TINTA EPSON PRETO - T664-120	UND	150	T544	R\$ 115,3 1	R\$ 17.296,50
2	REFIL DE TINTA EPSON CIANO - T664-220	UND	150	T544	R\$ 115,3 1	R\$ 17.296,50
3	REFIL DE TINTA EPSON MAGENTA - T664-320	UND	150	T544	R\$ 115,3 1	R\$ 17.296,50
4	REFIL DE TINTA EPSON AMARELO - T664-420	UND	150	T544	R\$ 115,3 1	R\$ 17.296,50
5	REFIL DE TINTA T544 T544120 PRETO PARA EPSON L3150 L3110	UND	150	T544	R\$ 182,9 3	R\$ 27.439,50
6	REFIL DE TINTA T544 T544220 CIANO PARA EPSON L3150 L3111	UND	150	T544	R\$ 152,5 5	R\$ 22.882,50
7	REFIL DE TINTA T544 T544420 AMARELO PARA EPSON L3150 L3110	UND	150	T544	R\$ 191,1 0	R\$ 28.665,00
8	REFIL DE TINTA T544 T544320 MAGENTA PARA EPSON L3150 L3110	UND	150	T544	R\$ 191,1 0	R\$ 28.665,00
9	TONER CE310A 126A PRETO PARA HP CP1025 CP1020 M175A	UND	80	Premiu m	R\$ 125,7 6	R\$ 10.060,80
10	TONER CE311A 126A CIANO PARA HP LASERJET CP1025 CP1025N	UND	80	Premiu m	R\$ 442,3 0	R\$ 35.384,00
11	TONER CE312A 126A AMARELO PARA HP LASERJET CP1025 CP1025N	UND	80	Premiu m	R\$ 517,7	R\$ 41.420,80

					6	
12	TONER CE313A 126A MAGENTA PARA HP LASERJET CP1025 CP1025N	UND	80	Premiu m	R\$ 468,7 6	R\$ 37.500,80
13	CILINDRO FOTOCONDUTOR 314A 130A 126A PARA HP CP1020 CP1025 M175A	UND	30	Premiu m	R\$ 156,8 0	R\$ 4.704,00
14	CARTUCHO DE TONER 85A UNIVERSAL 1.600 PÁGINAS	UND	150	Premiu m	R\$ 179,6 6	R\$ 26.949,00
15	TONER CB435A , RENDIMENTO: CONFORMIDADE COM A ISO/IEC 19752, HP OU SIMILAR	UND	80	Premiu m	R\$ 467,1 3	R\$ 37.370,40
16	TONER CF283A 83A 283A PARA HP M127FN 127 201 225 202	UND	80	Premiu m	R\$ 231,9 3	R\$ 18.554,40
17	TONER CF280A 280A 80A PARA HP M401DN M425DN	UND	80	Premiu m	R\$ 472,0 3	R\$ 37.762,40
18	CILINDRO FOTOCONDUTOR DR-2340 PARA TONER BROTHER TN-2370 e TN-660 P/ IMP. MFC-L2700DW	UND	30	Premiu m	R\$ 212,3 3	R\$ 6.369,90
19	TONER TN-2340 PRETO PARA BROTHER 2740 2540 2360 2320 2700DW	UND	100	Premiu m	R\$ 112,0 4	R\$ 11.204,00
20	TONER TN-650 P/ BROTHER DCP-8080DN DCP-8085DN MFC-8890DW 8480DN 5370DW	UND	100	Premiu m	R\$ 94,24	R\$ 9.424,00
21	TONER TN-3382 TN-750 P/ BROTHER DCP-8110 8112 8150 8152 8510 8512 8157 5450 5452	UND	100	Premiu m	R\$ 215,6 0	R\$ 21.560,00
22	TONER ML-D2850B ML-D2850A 2580 PARA SAMSUNG ML2850 ML2851 ML2850D 5K	UND	30	Premiu m	R\$ 93,10	R\$ 2.793,00
23	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORAS BROTHER E HP pó de 1kg	UND	500	High Fusion	R\$ 124,1 3	R\$ 62.065,00
						R\$ 539.960,5 0
<b>Quinhentos e trinta e nove mil e novecentos e sessenta reais e cinquenta centavos</b>						



## 1. PROPONENTE

Razão Social: **D S SILVA COMERCIO E SERVICOS**

CNPJ: **24.491.907/0001-69**

Endereço: **RUA MARANHÃO, 106, CENTRO, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA**

Valor Total da Proposta: R\$ 550.920,30 (**Quinhentos e Cinquenta Mil e Novecentos e Vinte Reais e Trinta Centavos**)

2. Nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os objetos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

4. O prazo de validade desta proposta é de **60 (sessenta)**, dias corridos, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital do Pregão Presencial n°. 011/2023.

5. Declaro que entregaremos o objeto licitado no prazo máximo de 12 (horas), contados do recebimento da Ordem de Serviço.

6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) objeto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela área técnica, na hipótese de não conformidade com as especificações técnicas exigidas no Anexo II – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 12 (meses), contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

7. Os serviços ofertados terão garantia de 12 (doze) meses, contra vícios e/ou defeitos de fabricação, contados da data do seu recebimento definitivo.

8. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE N°. **13.000324-5**, AGÊNCIA N°. **2482**, BANCO **Santander**, em nome de **D S Silva Comercio e Serviços**.

9. Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços, será o Srº. **DIEGO SOUZA SILVA**, Portador do RG, sob o n°. **022449532002-1**, e CPF n° **024.296.273-45**, com residência na **RUA MARANHÃO, Nº 106, CENTRO, CEP: 65.968-000 - CAMPESTRE DO MARANHÃO**.

Campestre do Maranhão, 29 de dezembro 2023

D S Silva Comercio e Serviços - ME

CNPJ nº 24.491.907/0001-69

Diego Souza Silva

RG: 022449532002-1

CPF: 024.296.273-45